



PREFEITURA DE
OEIRAS
TRABALHANDO A BOM FÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037/2019
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS JUNTO A COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA, DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS, ENVOLVENDO AUDITORIA FISCAL, ENQUADRAMENTO LEGAL, CÁLCULO DOS ENCARGOS LEGAIS, APURAÇÃO TOTAL E COBRANÇA DO DÉBITO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS -PI
CONTRATADO: CARVALHO & LOBÃO SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CNPJ: 32.197.686/0001-49
ENDEREÇO: AV. PETRÔNIO PORTELA, 750 BAIRRO FÁTIMA, TERESINA-PI.
VALOR: R\$ 0,20 (vinte centavos), a cada R\$ 1,00 (um real) recuperado.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, II DA LEI 8.666/93
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas próprias e outros
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2019

Oeiras-PI, 07 de junho de 2019

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal



PREFEITURA DE
OEIRAS
TRABALHANDO A BOM FÉ

Oeiras (PI), 07 de junho de 2019.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS JUNTO A COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA, DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS, ENVOLVENDO AUDITORIA FISCAL, ENQUADRAMENTO LEGAL, CÁLCULO DOS ENCARGOS LEGAIS, APURAÇÃO TOTAL E COBRANÇA DO DÉBITO.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.25, II, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Procuradoria Geral deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa **CARVALHO & LOBÃO SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 32.197.686/0001-49** para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de R\$ 0,20 (vinte centavos) a cada R\$ 1,00 (um real) recuperado, por um período de 12 meses, conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO UTILIZANDO ENERGIA SOLAR NOS POÇOS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI.

DATA DA SESSÃO: 10/05/2019

HORÁRIO: 10:00 HORAS

PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14/05/2019

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2019

ITENS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

VOLTEC SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI – EPP

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Bomba sub. SUB25-2054E10 2T 60 230V	Schneider	Uni	6,00	R\$ 2.835,00	17.010,00
2.	Placa sílico poli cristalino 335 wp	Jinko	Uni	48,00	R\$ 950,00	45.600,00
3.	Tubo retangular galvanizado 40x30x0,9	Gordau	Bar	120,00	R\$ 64,84	7.780,80
4.	Painel metálico 50x40x20	Lukma	Uni	6,00	R\$ 270,00	1.620,00
5.	Disjuntor Din bipolar 20A	Aitronic	Uni	6,00	R\$ 40,00	240,00
6.	Drive solar monofref. 220V 2.2kw	Frecon	Uni	6,00	R\$ 2.500,00	15.000,00
7.	Haste de aterramento 1,2x11mm 1,2m	Inteli	Bar	12,00	R\$ 15,29	183,48
8.	Conector p/ haste aterramento 1/2 e 5/8	Inteli	Uni	12,00	R\$ 10,00	120,00
9.	Caixa inspeção p/ aterramento 18x13	Emave	Uni	12,00	R\$ 6,00	72,00
10.	Cabo solar 6mm² 1kv preto	Copperline	MI	200,00	R\$ 7,03	1.406,00
11.	Cabo solar 6mm² 1kv vermelho	Copperline	MI	200,00	R\$ 7,03	1.406,00
12.	Conector mof fêmea 4-6mm²	Amphenol	Uni	30,00	R\$ 10,00	300,00
13.	Conector mof macho 4-6mm²	Amphenol	Uni	30,00	R\$ 10,00	300,00
14.	Tubo edutor pvc DN40X4mt 1.1/2	Emar	Bar	120,00	R\$ 62,64	7.516,80
15.	Luva redução galv. 1.1/2x1.1/4	Remadi	Uni	6,00	R\$ 15,00	90,00
16.	Nípe galvanizado 1.1/4	Remadi	Uni	6,00	R\$ 9,16	54,96
17.	Luva galvanizado 1.1/2	Remadi	Uni	120,00	R\$ 15,00	1.800,00
18.	Cabo PP 3x4,00mm² 1kv	Copperline	Uni	600,00	R\$ 8,30	4.980,00
19.	Curva macho/fêmea 90º galv. 1.1/2	Remadi	Uni	6,00	R\$ 55,00	330,00
20.	Abracadeira 1.1/2 p/ sustentação bomba	Voltec	Uni	6,00	R\$ 50,00	300,00
21.	Tampa para poço tubular 6"	Voltec	Uni	6,00	R\$ 45,00	270,00
22.	União soldavel DN50mm	Viqui	Uni	6,00	R\$ 18,05	108,30
23.	Adaptador sold. Curto 50mm x 1.1/2	Viqui	Uni	6,00	R\$ 3,00	18,00
TOTAL						106.506,34
(CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)						

RESUMO		
LOTE	DESCRIÇÃO	VALOR
ÚNICO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO UTILIZANDO ENERGIA SOLAR	106.506,34
TOTAL		106.506,34
(CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)		

EMPRESA:

VOLTEC SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI – EPP

CNPJ: 12.292.333/0001-10

ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, Nº 225

Centro – Oeiras – PI; CEP: 64500-000

Tel.: (89) 3462-2526 / 99442-4680

Email: volteceletrica@hotmail.com